
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження КП ВМР «ВМТЕ» щодо 

недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушень Ліцензійних 

умов з виробництва електричної енергії» та проєкту розпорядження НКРЕКП 

«Про усунення порушення КП ВМР «ВМТЕ» 

  

НКРЕКП було проведено планову перевірку дотримання КОМУНАЛЬНИМ 

ПІДПРИЄМСТВОМ ВІННИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ «ВІННИЦЯМІСЬКТЕПЛОЕНЕРГО»  

(далі – КП ВМР «ВМТЕ», Підприємство, Ліцензіат) (код ЄДРПОУ 33126849) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії 

та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – 

Ліцензійні умови), за період діяльності 2022 року за результатами якої складено Акт 

від 18 грудня 2023 року № 541.  

Листом від 22.12.2023 № 2844-5 Ліцензіатом надано пояснення до Акту 

планової перевірки. 

 

 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 
№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

пункту 3.8 глави 2 Інструкції 

щодо заповнення форми 

звітності № 4-НКРЕКП-

виробництво електричної та 

теплової енергії (квартальна) 

«Звіт про фінансові 

результати та виконання 

структури тарифів (цін) за 

видами діяльності», 

затвердженої постановою 

НКРЕКП від 28.02.2019 № 282 

(далі − форма звітності  

№ 4-НКРЕКП) 

порушення щодо зазначення у Додатку 4 

«Розшифрування фактичних показників інших 

видів діяльності» загальної суми доходів та 

загальної суми витрат ліцензіата у розрізі кожного 

виду діяльності ліцензіата 

Перевіркою встановлено, що КП ВМР «ВМТЕ» не заповнювало у додатку 4 

«Розшифрування фактичних показників інших видів діяльності» інформацію у розрізі 

кожного виду діяльності ліцензіата.  



2 

2 

підпункту 14 пункту 2.2 глави 

2 Ліцензійних умов  

порушення у частині виконання умов укладених 

договорів 

підпункту 33 пункту 2.2 глави 

2 Ліцензійних умов  

порушення щодо здійснення своєчасної оплати в 

повному обсязі за електричну енергію, куплену на 

ринку електричної енергії, та за послуги, що 

надаються на ринку електричної енергії 

Щодо отриманих послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління 

Відповідно до пункту 2.5. Договору «Про надання послуг з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління» від 16.12. 2019 № 0576-03015, що є типовим, 

Розрахунок за надану Послугу здійснюється на умовах часткової попередньої оплати 

вартості Послуги за поточний розрахунковий період згідно із нижчезазначеною 

системою платежів і розрахунків: до 10 числа розрахункового місяця – 35 % вартості 

Послуги; до 20 числа розрахункового місяця – 35 % вартості Послуги; до останнього 

банківського дня календарного місяця – 30 % вартості Послуги. 

Інформація щодо здійснення Ліцензіатом поетапної попередньої оплати вартості 

послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління 

тис. грн з ПДВ 

Показник 

Планова 

вартість 

послуги  

з ОДУ 

1 платіж 2 платіж 3 платіж 

Остаточний 

платіж 

Всього оплата 

вартості 

послуги  з ОДУ 

(до 10 числа 

розрахункового 

місяця) 

(до 20 числа 

розрахункового 

місяця) 

(останнього 

банківського дня 

календарного місяця ) 

35 % вартості 

послуги 

35 % вартості 

послуги 
30 % вартості послуги 

1 2 3 4 5 6 7=3+4+5+6 

 2022 рік 

 Січень 

Планова вартості 

59,6 

20,9 20,9 17,8 
23,0 

11.02.2022 
61,809 Сплачена вартість 0,0 20,9 17,8 

Дата сплати - 14.01.2022 26.01.2022 

 Лютий 

Планова вартості 

55,9 

19,6 19,6 16,7 
24,7 

14.03.2022 
66,475 Сплачена вартість 19,6 -19,6 19,6/2,6 

Дата сплати 07.02.2022 - 22.02.2022/28.02.2022 

 Березень 

Планова вартості 
67,1 

23,5 23,5 20,1 
63,5 

09.05.2022 
 

0,665* 

23.03.2022 

64,127 

Сплачена вартість 0,0 0,0 0,0 

 Квітень 

Планова вартості 
27,6 

9,6 9,6 8,4 8,5 

12.05.2022 
8,469 

Сплачена вартість 0,0 0,0 0,0 

 Травень 

Планова вартості 
0,00 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 

Сплачена вартість 0,0 0,0 0,0 

 Червень 

Планова вартості 
0,00 

0,00 0,00 0,00 1,989* 

07.06.2022 
1,989 

Сплачена вартість 0,0 0,0 0,0 

 Липень 

Планова вартості 
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,290* 

14.07.2022 
0,290 

Сплачена вартість 0,0 0,0 0,0 

 Серпень 

Планова вартості 
0,00 

0,00 0,00 0,00 1,190* 

09.08.2022 
1,190 

Сплачена вартість 0,0 0,0 0,0 

 Вересень 

Планова вартості 
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,358* 

08.09.2022 
0,358 

Сплачена вартість 0,0 0,0 0,0 



3 

 Жовтень 

Планова вартості 
0,00 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 

Сплачена вартість 0,0 0,0 0,0 

 Листопад 

Планова вартості 
0,00 

0,00 0,00 0,00 24,172 

09.12.2022 
24,172 

Сплачена вартість 0,0 0,0 0,0 

 Грудень 

Планова вартості 
66,3 

23,2 23,2 19,9 73,547 

13.01.2023 
73,547 

Сплачена вартість 0,0 0,0 0,0 

Всього  276.5 - 302,426* 

* сплата відповідно до актів коригування 

** з урахуванням оплати 13.01.2023  

Недотримання терміну попередньої оплати планової вартості послуги з ОДУ (з 

урахуванням переплати на 01 січня 2022 року у сумі 17,01 тис. грн): січень – 31 день, 

лютий – 21 день, березень – 63 дні, квітень – 32 дні, грудень – 33 дні. 

Інформація щодо обсягу отриманих послуг на підставі актів надання послуги та актів 

коригувань до них та стану розрахунків за договором про надання послуг з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління  

За місяць 

Заборгованість 

(+)/переплата (-) на 

початок періоду, 

тис. грн (з ПДВ) 

Обсяг послуг 
Сплачено, 

тис. грн 

(з ПДВ) 

Заборгованість 

(+)/переплата (-) на 

кінець періоду, 

тис. грн (з ПДВ) 
МВт*год 

 тис. грн.  

(з ПДВ) 

2022 

Січень -17,01 880,836 65,67 38,8 9,861 

Лютий 9,86 856,611 63,87 64,8 8,932 

Березень 8,93 851,202 63,46 25,39 473 

Квітень 47 113,595 8,47 - 55,474 

Травень 55,47 0,00 0,00 71,93 -16,46 

Червень -16,46 0,00 0,00 1,98 -18,44 

Липень -18,44 0,00 0,00 0,29 -18,73 

Серпень -18,73 0,00 0,00 1,19 -19,92 

Вересень  -19,92 0,00 0,00 0,35 -20,27 

Жовтень -20,27 2,808 0,21 - -20,06 

Листопад -20,06 333,487 24,86 - 4,85 

Грудень 4,8 986,463 73,55 24,17 54,186 

Всього за 2022 рік -17,01 4025,002 300,09 228,88 54,18 
1 – заборгованість сплачена 11.02.2022; 
2 - заборгованість сплачена 14.03.2022; 
3 - заборгованість сплачена 09.05.2022; 
4 - заборгованість сплачена 12.05.2022; 
5 - заборгованість сплачена 09.12.2022; 
6 - заборгованість сплачена 13.01.2023. 

У відповідності до умов пункту 2.7 розділу 2 «Ціна та умови оплати» договору 

про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 

16.12.2019 №0576-03015, користувач здійснює розрахунок з ОСП за послуги з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління до 15 числа місяця 

наступного за розрахунковим (включно), на підставі рахунків, актів надання послуги, 

наданих виконавцем (ОСП).  

Поточну заборгованість за березень 2022 року Підприємством сплачено 

09 травня 2022 року, тобто з порушенням умов договору на 23 дні. 

З урахуванням оплати 13.01.2023 заборгованість за 2022 рік відсутня. 
 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпункту 1 пункту 

2.2.13 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які 

накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 



4 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 

№ 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє 

розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством, за наявністю однієї умови, а саме, що сума оцінки серйозності та 

характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не 

перевищує 12. 

При розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) за зазначені 

порушення сума балів не перевищує 12, тому припиняється розрахунок розміру 

штрафу. 

 

Враховуючи зазначене та відповідно до пунктів 11, 12 частини першої статті 17, 

статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти: 

 

1. Постанову, якою застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

ВІННИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ «ВІННИЦЯМІСЬКТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

33126849) щодо недотримання надалі вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушень Ліцензійних 

умов. 

 

2. Розпорядження про усунення порушень відповідно до якого зобов’язати 

КП ВМР «ВМТЕ» усунути порушення пункту 3.8 глави 2 Інструкції щодо заповнення 

форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії 

(квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за 

видами діяльності», затвердженої постановою НКРЕКП від 28.02.2019 № 282 щодо 

зазначення у Додатку 4 «Розшифрування фактичних показників інших видів 

діяльності» загальної суми доходів та загальної суми витрат ліцензіата у розрізі 

кожного виду діяльності ліцензіата, для чого у строк до 01 березня 2024 року надати 

до НКРЕКП уточнені звіти за формою № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та 

теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури 

тарифів (цін) за видами діяльності» за I квартал, I півріччя, 9 місяців та річну за 2022 рік 

в електронному вигляді (файл Excel згідно з формою, розробленою НКРЕКП). 

 

 

 

Директор Департаменту   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 

 

 

 

Про застереження КП ВМР «ВМТЕ» 

щодо недопущення надалі недотримання 

вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та порушень 

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії  
 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ січня 2024 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 18 грудня 2023 року № 541, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, 

постанови НКРЕКП від 29 листопада 2023 року № 2268 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки КП ВМР «ВМТЕ» з виробництва електричної 

енергії» та посвідчення на проведення планової перевірки від 10 листопада 

2023 року № 558, установлено, що КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

ВІННИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ «ВІННИЦЯМІСЬКТЕПЛОЕНЕРГО» (код 

ЄДРПОУ 33126849) не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, порушено Ліцензійні 

умови провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, 

затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – 

Ліцензійні умови), а саме: 

пункту 3.8 глави 3 Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт 



2 
 

про  фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами 

діяльності», затвердженої постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282, 

щодо зазначення у додатку 4 «Розшифрування фактичних показників інших 

видів діяльності» загальної суми доходів та загальної суми витрат ліцензіата у 

розрізі кожного виду діяльності ліцензіата; 

пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов, а саме: 

підпункт 14 щодо укладення договорів, які є обов'язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, та виконання умов цих договорів; 

підпункт 33 щодо здійснення своєчасної оплати в повному обсязі за 

електричну енергію, куплену на ринку електричної енергії, та за послуги, що 

надаються на ринку електричної енергії. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВІННИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ «ВІННИЦЯМІСЬКТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 33126849) щодо 

недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушень Ліцензійних 

умов. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                       Костянтин  УЩАПОВСЬКИЙ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

___________________   Київ    № _______________ 

 

 

Про усунення порушення 

КП ВМР «ВМТЕ» 

 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої статті 14, 

пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 18 грудня 2023 року № 541, 

проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, на 2023 рік, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 23 листопада 2022 року № 1550, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВІННИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ «ВІННИЦЯМІСЬКТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 33126849) у строк до 

01 березня 2024 року усунути порушення пункту 3.8 глави 3 Інструкції щодо 

заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової 

енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури 

тарифів (цін) за видами діяльності», затвердженої постановою НКРЕКП від 

28 лютого 2019 року № 282, щодо зазначення у додатку 4 «Розшифрування 

фактичних показників інших видів діяльності» загальної суми доходів та 

загальної суми витрат ліцензіата у розрізі кожного виду діяльності ліцензіата, а 

саме надати до НКРЕКП уточнену звітність за формою  

№ 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт 

про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами 



2 

діяльності» за I квартал, I півріччя, 9 місяців та річну за 2022 рік в електронному 

вигляді (файл Excel згідно з формою, розробленою НКРЕКП). 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Костянтин  УЩАПОВСЬКИЙ  


